CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 12 / 2021

REQUER-SE à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia a Secretária de Saúde,
Valéria Lopes dos Santos, solicitando que seja informado a esta Vereadora o que segue:

Considerando a resposta ao Requerimento nº 05/2021, de autoria desta Vereadora (OF/GAB/PM
Nº 034/202), referentes às Emendas Impositivas aprovadas em 2019, venho solicitar maiores
esclarecimentos, pois nota-se que na mencionada resposta vários dos itens encontram-se em
processo de licitação ou em fase de novo processo a ser desencadeado. Destarte, solicito que seja
detalhado por item a fase do processo licitatório que cada um se encontra.
Esta solicitação visa complementar o pedido anterior, já que as informações concedidas, não
sanaram as dúvidas desta Vereadora.

Justificativa
As informações acima solicitadas objetivam propiciar a esta Casa de Leis o pleno conhecimento
sobre os atos realizados pela Administração Municipal.
Visa ainda, sanar questionamentos da população, que procuram estes Edis.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2021

Alline Tontini
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1620338903